
UCHWAŁA NR XVII/84/2025 
RADY GMINY POLICZNA 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, stanowisko doradcy metodycznego oraz 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli: pedagoga 

i logopedy zatrudnionych w placówkach szkolnych prowadzonych przez Gminę Policzna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z z 2024r. 
poz. 1465 t.j.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3, art. 42a i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.),  po uzyskaniu opinii Związków Zawodowych Rada 
Gminy Policzna uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w Zespole Szkolno- Przedszkolnym 
w Czarnolesie oraz w Zespole Placówek Oświatowych Policzna obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
   

Dyrektor zespołu liczącego:  
  

1. 
 - ponad 10 oddziałów 4 godziny 
 - do 10 oddziałów 7 godzin 

2. Wicedyrektor zespołu 10 godzin 
   

§ 2. Wymiar zajęć zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że wymiar ten obowiązuje tych nauczycieli 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Jeżeli warunki funkcjonowania kierowanej jednostki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora 
można zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, 
określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Zwolnienie następuje na wniosek dyrektora szkoły. 

§ 4. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko doradcy metodycznego obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych do wysokości 9 godzin. 

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Policzna w wymiarze: 22 godziny tygodniowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Policzna. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLI/252/2018 Rady Gminy Policzna z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, stanowisko doradcy metodycznego oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin pedagoga szkolnego i nauczyciela logopedy w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę 
Policzna, zmieniona Uchwałą NR XLIX/269/2022 Rady Gminy Policzna z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F36E2FE-EFA8-4423-998B-8AE348192A58. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Jędra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F36E2FE-EFA8-4423-998B-8AE348192A58. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/84/2025 RADY GMINY POLICZNA z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


